

Jørgen Berling Holding ApS

Hestehavevej 2E, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 26 82 03 24

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2020.

Jørgen Berling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jørgen Berling Holding ApS Hestehavevej 2E 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 26 82 03 24
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jørgen Berling
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank, Åboulevarden 69, 8100 Aarhus
Dattervirksomhed	Tandlæge Jørgen Berling ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i værdipapirer og fast ejendom, herunder tandlægevirksomheden. Selskabets formål er endviere at fungere som holdingselskab og formålene iagttages gennem datterselskabet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21.833 kr. mod -22.568 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.159.134 kr. mod 1.038.720 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-21.833	-22.568
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.379.840	850.099
Andre finansielle indtægter	2.345.226	302.523
1 Øvrige finansielle omkostninger	-41.949	-36.378
Resultat før skat	3.661.284	1.093.676
Skat af årets resultat	-502.150	-54.956
Årets resultat	3.159.134	1.038.720
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	55.300	410.000
Overføres til overført resultat	3.103.834	628.720
Disponeret i alt	3.159.134	1.038.720

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.661.192	1.081.352
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.661.192</u>	<u>1.081.352</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.661.192</u>	<u>1.081.352</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	625.966	385.176
	Tilgodehavender i alt	<u>625.966</u>	<u>385.176</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.771.179	7.192.487
	Værdipapirer i alt	<u>10.771.179</u>	<u>7.192.487</u>
	Likvide beholdninger	<u>294.576</u>	<u>578.305</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.691.721</u>	<u>8.155.968</u>
	Aktiver i alt	<u>13.352.913</u>	<u>9.237.320</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	10.422.423	7.318.589
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	410.000
Egenkapital i alt	10.602.723	7.853.589
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.971.631	1.162.149
Selskabsskat	777.442	220.465
Anden gæld	1.117	1.117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.750.190	1.383.731
Gældsforpligtelser i alt	2.750.190	1.383.731
Passiver i alt	13.352.913	9.237.320
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.804	29.959
Andre finansielle omkostninger	1.145	6.419
	<u>41.949</u>	<u>36.378</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2019	930.475	930.475
Kostpris 30. juni 2020	<u>930.475</u>	<u>930.475</u>
Opskrivninger 1. juli 2019	150.877	778
Årets resultat	1.379.840	850.099
Udbytte	-800.000	-700.000
Opskrivninger 30. juni 2020	<u>730.717</u>	<u>150.877</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>1.661.192</u>	<u>1.081.352</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tandlæge Jørgen Berling ApS	Aarhus	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2019	7.318.589	6.689.869
Årets overførte overskud eller underskud	3.103.834	628.720
	<u>10.422.423</u>	<u>7.318.589</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2019	410.000	150.000
Udloddet udbytte	-410.000	-150.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>55.300</u>	<u>410.000</u>
	<u>55.300</u>	<u>410.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
